
DOCUMENTO OFICIAL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021
REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2021

PROCESSO Nº 11/2021

LISTAGEM DE MENOR PREÇO REGISTRADO

MEDICAMENTOS DE USO HUMANO EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA
SECRETARIA EXTRAODINÁRIA DOS DIREITOS DOS ANIMAIS

VALIDADE: Início: 13/08/2021
                   Término: 12/08/2022

Item Descrição Fabricante/ Marca Registro
Apresentação/
Embalagem

Unidade de
compra

Quantidade
total

registrada

Valor
unitário

registrado

6
Dipirona  sódica
500mg.

Prati Donaduzzi 1256800410010
Caixa c/ 500
comprimidos

Comprimido 1.000 R$ 0,18

7

Cloreto  de  potássio
19,1%  -  frasco
solução  injetável.
Ampola de 10ml.

Equiplex 1177200070010
Caixa c/ 200

ampolas
Ampola 500 R$ 0,49

11

Metronidazol  –
solução  injetável.
Cada frasco  de  100
mL  de  solução  a
0,5%  contém  500
mg  metronidazol.
Frasco de 100ml.

Halex Istar 1031101540014
Caixa com 60

env
Frasco 300 R$ 3,60

13
Propofol  10mg/1ml.
Ampola de 20ml.

DET.  REG.:  Midfarma
Produtos  Farmacêuticos
Ltda  -  FAB.:
DONGKOOK
PHARMACEUTICAL
COMPANY,  LTD.  -  -
CORÉIA DO SUL

MS
1370400010017

GGREM
5695180400000

14

10 MG/ML
EMU INJ CT
5 AMP VD

TRANS X 20
ML

Ampola 1.000 R$ 26,00

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 12.418.191/0001-95

Rua Pedra Vermelha, nº 112, Bairro Tabuleiro, Camboriú/SC, CEP 88.348-012
Fone: (47) 3366 7867  – Contato: Sr. Adriano

E-mail: vendas06@conquistamedicamentos.com.br/ faturamento@conquistamedicamentos.com.br

RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 06.294.126/0001-00

Estrada da Arrozeira, nº 30, Bairro Centro, Eldorado do Sul/RS, CEP 92.990-00
Fone: (51) 3347 9000 – Contato: Sr. Maurício

E-mail: comercial1@rshospitalar.com.br 

ANO 2021 - Edição 2597 - Data 16/08/2021 - Página 9 / 38


